
Администрация муниципального образования 

«Майнский район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

20 декабря 2022 г. № 1547 

 Экз. №  
р.п.Майна 

 

 

                         

 

 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Майнский район» за третий квартал 2022 года 

 

 
 

 В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса 

Российской Федерации Администрация муниципального образования 

«Майнский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Майнский район» за третий квартал 2022 года по доходам в 

сумме 443930,69814 тыс. рублей и расходам в сумме 428454,33651 тыс. 

рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 

15476,36163 тыс. рублей с показателями: 

1.1. Доходов бюджета муниципального образования «Майнский район» 

за третий квартал 2022 года согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2. Расходов бюджета муниципального образования «Майнский 

район» за третий квартал 2022 года по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

1.3. Расходов бюджета муниципального образования «Майнский 

район» за третий квартал 2022 года по ведомственной структуре расходов 

бюджета муниципального образования «Майнский район» согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

муниципального образования «Майнский район» за третий  квартал 2022 

года по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Майнский район» за третий квартал 2022 года в Совет 

депутатов муниципального образования «Майнский район». 



2 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации района                                                О.В.Шуенков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Майнский район» 

20.12.2022 г. № 1547 
 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Майнский район» 

 за третий квартал 2022 года 
 

КБК Наименование показателей Уточненный  

план на 2022г. 

(на 01.10.2022) 

Исполнение 

за третий 

квартал  2022 

г. 

% 

испо

лнен

ия 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 
95896,53 54758,11386 86,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы  

физических лиц 
27059,7 21113,49271 78,0 

1 01 03000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые  на 

территории Российской 

Федерации 

6784,03 5835,77141 86,0 

105 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

21600,0 14088,1366 65,2 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

- -78,85276 - 

1 05 03000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный налог 
2515,0 2948,94916 117,2 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 

1525,0 1483,49865 97,3 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2693,7 1927,11115 71,5 

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и 

перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 

- - - 

1 11 0000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

19492,5 -2876,47106 - 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 

природными ресурсами  
75,0 54,68272 72,9 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 

12226,6 9012,26152 73,7 

 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

1375,0 529,55656 38,5 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 
550,0 553,9872 100,7 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы - 165,990 - 



2 

 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления 
484520,55805 389172,8122 80,3 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы РФ                               

484152,55805 388810,8122 80,3 

 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных образований  

142948,4 127321,6 89,1 

2 02 200000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

85653,27875 63678,35458 74,3 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных образований 

229512,036 182499,95257 79,5 

2 02 40000 00 0000 151  Иные межбюджетные 

трансферты 
26038,8433 15310,90505 58,8 

2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные 

поступления 
368,0 368,0 137,6 

2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов 

бюджетной системы 

Российской федерации от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет 

- - - 

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет 

- -6,22792 - 

Итого   580417,08805 443930,69814 76,5 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Майнский район» 

20.12.2022 г. № 1547 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Майнский район» за 

третий квартал 2022 года по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов 
               тыс.руб. 

КФСР Наименование 

Бюджетное 

назначение на 

2022 год 

Исполнение 

бюджета за 

третий квартал 

2022 года 

% 

исполнения 

к годовому 

назначению 

0100 Общегосударственные вопросы 57629,12174 39089,98981 67,8 

0103 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

1132,40800 605,77624 53,5 

0104 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

25701,45563 17904,61914 69,7 

0105 Судебная система 84,10000 78,50000 93,3 

0106 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

8714,77758 6951,66802 79,8 

0111 Резервные фонды 400,00000 0,00000 0,0 

0113 
Другие общегосударственные 

вопросы 
21596,38053 13549,42641 62,7 

0300 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

7334,34092 4450,06098 60,7 

0304 Органы юстиции 839,88000 636,55308 75,8 

0309 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

3895,73440 2282,79714 58,6 

0310 
Обеспечение пожарной 

безопасности 
2596,92652 1530,71076 58,9 

0314 

Другие  вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

1,80000 0,00000 0,0 

0400 Национальная экономика 60333,60239 39927,92377 66,2 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 192,40000 122,40000 63,6 

0406 Водное хозяйство 100,00000 0,00000 0,0 

0408 Транспорт 650,30000 578,04416 88,9 



2 

0409 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
58018,90239 38393,27961 66,2 

0412 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
1372,00000 834,20000 60,8 

0500 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
9554,05341 718,61686 7,5 

0501 Жилищное хозяйство 178,00000 0,00000 0,0 

0502 Коммунальное хозяйство 382,25023 0,00000 0,0 

0503 Благоустройство 101,04600 0,00000 0,0 

0505 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

8892,75718 718,61686 8,1 

0600 Охрана окружающей среды 0,00000 0,00000 0,0 

0602 
Сбор ,удаление отходов и очистка 

сточных вод 
0,00000 0,00000 0,0 

0700 Образование 349290,98217 270595,89185 77,5 

0701 Дошкольное образование 67742,17789 48444,85380 71,5 

0702 Общее образование 232266,08893 182609,10145 78,6 

0703 Дополнительное образование детей 33097,52407 26423,90441 79,8 

0707 Молодёжная политика 3647,00000 2933,92557 80,4 

0709 
Другие вопросы в области 

образования 
13375,16428 10694,51150 80,0 

0800 Культура, кинематография 54791,27990 41715,73809 76,1 

0801 Культура 47700,95990 35915,05901 75,3 

0804 
Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
7090,32000 5800,67908 81,8 

1000 Социальная политика 32156,34327 21178,32243 65,9 

1001 Пенсионное обеспечение 2670,00000 1748,90000 65,5 

1003 Социальное обеспечение населения 2533,84327 1257,96284 49,6 

1004 Охрана семьи и детства 25170,10000 17580,34549 69,8 

1006 
Другие вопросы в области 

социальной политики 
1782,40000 591,11410 33,2 

1100 Физическая культура и спорт 594,95588 71,92272 12,1 

1101 Физическая культура 594,95588 71,92272 12,1 

1102 Массовый спорт 0,00000 0,00000 0,0 

1400 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

16066,75500 10705,87000 66,6 

1401 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

16066,75500 10705,87000 66,6 

1403 Иные межбюджетные трансферты 0,00000 0,00000 0,0 

  Итого 587751,43468 428454,33651 72,9 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Майнский район» 

20.12.2022г. № 1547 
 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования "Майнский район" 

за третий квартал  2022  года по ведомственной структуре расходов 

бюджета муниципального образования "Майнский район" 
 

                                                                                                                                   тыс.рублей 

Наименование кода КВСР КФСР КЦСР КВР Исполнено 

Совет депутатов муниципального образования "Майнский район" 605,77624 

Общегосударственные вопросы 516  0100     605,77624 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

516  0103     605,77624 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0103 5100000000   605,77624 

Обеспечение деятельности 

исполнительного органа 

муниципального образования 

516 0103 5100002040   605,77624 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516  0103 5100002040 100 585,26958 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 516 0103 5100002040 200 20,28961 

Иные бюджетные ассигнования 516 0103 5100002040 800 0,21705 

Администрация муниципального образования "Майнский район" 66013,62077 

Общегосударственные вопросы 516  0100     19837,85264 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

516  0104     17904,61914 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0104 5100000000   17904,61914 

Обеспечение деятельности 

исполнительного органа 

муниципального образования 

516 0104 5100002040   14517,64487 



2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516  0104 5100002040 100 14448,71833 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 516 0104 5100002040 200 68,92654 

Руководитель исполнительного 

органа муниципального образования 
516 0104 5100002080   1195,10134 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 516 0104 5100002080 100 1195,10134 

Переданные полномочия по соц.-

эконом. развитию 
516 0104 5100007300 

 
137,55011 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондам 

516 0104 5100007300 100 113,05011 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0104 5100007300 200 24,50000 

Переданные полномочия по 

муниципальному заказу 
516 0104 5100007400 

 
375,74081 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0104 5100007400 100 339,34081 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0104 5100007400 200 36,40000 

Переданные полномочия по 

юридическому сопровождению ОМС 
516 0104 5100007500 

 
114,08893 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0104 5100007500 100 102,45363 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0104 5100007500 200 11,63530 



3 

Средства на реализацию переданных 

полномочий на осуществление 

полномочий по архитектуре в бюджет 

муниципального образования 

"Майнский район" 

516 0104 5100007600 
 

37,52531 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0104 5100007600 100 37,52531 

Средства на реализацию переданных 

полномочий на осуществление 

муниципальгого жилищного контроля 

в бюджет муниципального 

образования "Майнский район" 

516 0104 5100008200 
 

4,75512 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0104 5100008200 100 4,75512 

Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и городских 

округов Ульяновской области за 

достижение наилучших значений 

показателей социально-

экономического развития 

516 0104 5100072210 
 

1522,21265 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0104 5100072210 100 1522,21265 

Судебная система 516 0105 
  

78,50000 

Мероприятия в рамках не 

программных направлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0105 5100000000 
 

78,50000 

Осуществление отдельных 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

516 0105 5100051200 
 

78,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0105 5100051200 200 78,50000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
516  0113     1854,73350 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 
516 0113 5100000000   1645,48727 



4 

деятельности муниципального 

образования 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 
516 0113 5100002100   828,85495 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0113 5100002100 200 55,98907 

Иные бюджетные ассигнования 516  0113 5100002100 800 772,86588 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

организацией и обеспечением 

деятельности муниципальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав в Ульяновской области 

516 0113 5100071010   602,67461 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516  0113 5100071010 100 565,51461 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

516 0113 5100071010 200 37,16000 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

проведением на территории 

Ульяновской области публичных 

мероприятий 

516 0113 5100071030   1,79676 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516  0113 5100071030 100 1,79676 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0113 510071030 
 

155,84001 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0113 510072190 100 155,84001 

Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и городских 

округов Ульяновской области за 

достижение наилучших значений 

516 0113 5100072210   34,92094 



5 

показателей социально-

экономического развития" 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0113 5100072210 100  34,92094 

Муниципальная программа 

"Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании 

"Майнский район" на 2019-2021 

годы" 

 516 0113 6100000000 
 

6,94000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

активного участия представителей 

институтов гражданского общества и 

граждан в противодействии 

коррупции" 

516 0113 6100200000 
 

6,94000 

Формирование в обществе 

нетерпимого отношения к коррупции 
516 0113 6100206370 

 
6,94000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0113 6100206370 200 6,94000 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества, 

использование информационных и 

коммуникационных технологий в 

муниципальном образовании 

"Майнский район" 

516 0113 6300000000   166,80623 

Основное мероприятие"Обеспечение 

муниципальных служащих и 

технических работников современной 

оргтехникой и средствами связи" 

516 0113 6300100000   138,93833 

Замена устаревшей оргтехники и 

средств связи, обновление и 

поддержание работоспособности 

парка компьютерной техники 

516 0113 6300106210 
 

138,93833 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516  0113 6300106210 200 138,93833 

Основное мероприятие 

"Приобретение лицензионного ПО" 516 0113 6300300000 
 

24,50000 

Обеспечение функционирования 

антивирусного лицензионного 

программного обеспечения 

516 0113 6300306240 
 

24,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0113 6300306240 200 24,50000 

Основное мероприятие "Повышение 

информационной открытости органов 

местного самоуправления" 

516 0113 6300700000 
 

3,36790 

Техническая поддержка 

официального сайта Администрации 

муниципального образования 

516 0113 6300706310 
 

3,36790 



6 

"Майнский район" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0113 6300706310 200 3,36790 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы 

муниципального образования 

"Майнский район"  Ульяновской 

области на 2020-2022 годы" 

516 0113 6400000000   35,50000 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа муниципальной службы 

муниципального образования 

"Майнский район" 

516 0113 6400100000   35,50000 

Представление к муниципальным 

наградам и почетным званиям, 

оформление Доски почета 

516 0113 6400106330 
 

35,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 516 0113 64001063300 200 35,50000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
 516 0300     660,55308 

Органы юстиции  516 0304     636,55308 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0304 5100000000   633,55308 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 15 ноября 

1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий 

Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

516 0304 5100059300   633,55308 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 516 0304 5100059300 100 633,55308 

Муниципальная программа 

"Здоровый район" 
516 0304 8700000000 

 
3,00000 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные на 

увеличение рождаемости и 

формирование ценностей здорового 

образа жизни" 

516 0304 8700200000 
 

3,00000 

Увеличение количества 

зарегистрированных браков, 

пропаганда семейных ценностей 
516 0304 8700202240 

 
1,00000 



7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
516 0304 8700202240 

 
1,00000 

Обмен опытом, формирование 

нравственно-духовных ценностей в 

отношении законного брака 

516 0304 87002002250 
 

1,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
516 0304 8700202250 200 1,00000 

Повышение имиджа молодой семьи, 

популяризация достижений молодых 

семей 

516 0304 8700202260 
 

1,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
516 0304 8700202260 200 1,00000 

Обеспечение пожарной безопасности 516 0310 
  

24,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры муниципального 

образования "Майнский район" 

516  0310 7500000000 
 

24,00000 

Подпрограмма "Развитие системы 

пожарной безопасности в 

муниципальных учреждениях 

культуры муниципального 

образования "Майнский район" 

516 0310 7510000000 
 

24,00000 

Основное мероприятие "Мероприятия 

по противопожарной безопасности" 
516 0310 7510006690 

 
24,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

516 0310 7510006690 600 24,00000 

Национальная экономика   0400     26257,71813 

Сельское хозяйство и рыболовство 516 0405 
  

122,40000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0405 5100000000 
 

122,40000 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств связанных с 

организацией отлова и содержанием 

безнадзорных домашних животных 

516 0405 5100071100 
 

122,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0405 5100071100 200 122,40000 

Транспорт 516 0408 
  

578,04416 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0408 5100000000 
 

578,04416 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов, связанных 

с перевозкой пассажиров на 

пригородных маршрутах регулярных 

перевозок ОАО "Майнское АТП" 

516 0408 5100002130 
 

578,04416 

Иные бюджетные ассигнования 516 0408 5100002130 800 578,04416 



8 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
516  0409 

 
  24945,27397 

Муниципальная программа 

"Безопасные и качественные дороги 

муниципального образования 

"Майнский район" и муниципального 

образования "Майнское городское 

поселение" Ульяновской области"  

516 0409 6700000000 
 

24945,27397 

Основное мероприятие 

"Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, капитальный ремонт и 

ремонт мостов и иных искусственных 

сооружений, находящихся в 

неудовлетворительном состоянии" 

516 0409 6700100000   24945,27397 

Финансирование расходных 

обязательств, возникающих в связи с 

ремонтом дворовых территорий 

многоквартирных домов и 

социальных объектов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов и 

социальным объектам населенных 

пунктов, подготовкой проектной 

документации, строительством, 

реконструкцией, капитальным 

ремонтом, ремонтом и содержанием 

(установкой дорожных знаков и 

нанесением горизонтальной 

разметки) автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, мостов и иных 

искусственных дорожных 

сооружений на них в том числе 

проектированием и строительством 

(реконструкцией) автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до 

сельских населенных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с 

сетью автомобильных дорог общего 

пользования 

516 0409 6700100604 
 

6,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0409 6700100604 200 6,00000 

Мероприятия, возникающие в связи с 

ремонтом дворовых территорий 

многоквартирных домов и социальных 

объектов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

и социальным объектам населённых 

пунктов, подготовкой проектной 

документации, строительством, 

реконструкцией, капитальным 

ремонтом, ремонтом и 

516 0409 6700170604   24621,86764 



9 

содержанием(установкой дорожных 

знаков и нанесением горизонтальной 

разметки) автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, мостов и иных 

искусственных дорожных сооружений 

на них, в том числе проектированием 

и строительством (реконструкцией) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 

твёрдым покрытием до сельских 

населённых пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

пользования 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  0409 6700170604 200 24621,86764 

Мероприятия на софинансирование 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов населённых 

пунктов, подготовки проектной 

документации, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, 

ремонт и содержание (установку 

дорожных знаков и нанесение 

горизонтальной разметки) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

мостов и иных искусственных 

дорожных сооружений на них, в том 

числе на проектирование и 

строительство (реконструкцию) 

автомобильных дорог 

516 0409 67001S0604 
 

317,40633 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0409 67001S0604 200 317,40633 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
516  0412     612,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном образовании 

"Майнский район" Ульяновской 

области  

516 0412 6900000000   410,00000 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 

516 0412 6900100000   400,00000 

Предоставление субсидии 

некомерческой организации на 

выполнение функций в сфере 

развития малого и среднего 

516 0412 6900106410 
 

400,00000 



10 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

516  0412 6900106410 600 400,00000 

Основное мероприятие "Реализация 

специальных программ развития 

малого и среднего 

предпринимательства" 

516 0412 6900200000 
 

10,00000 

Организация и проведение праздника 

"День Российского 

предпринимательства" 
516 0412 6900206420 

 
10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
516 0412 6900206420 200 10,00000 

Муниципальная программа 

"Гражданское общество и 

национальная политика в 

муниципальном образовании 

"Майнский район" Ульяновской 

области на 2019-2021 годы" 

516 0412 7000000000 
 

200,00000 

Предоставление субсидий социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям (далее-СО НКО) 
516 0412 7000106430 

 
200,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

516 0412 7000106430 600 200,00000 

Муниципальная программа 

"Укрепление единства российской 

нации и этнокультурное развитие 

народов России на территории 

муниципального образования 

"Майнский район" Ульяновской 

области " 

516 0412 8500000000 
 

2,00000 

Содействие этнокультурному 

многообразию народов России, 

проживающих на территории 

Майнского района 

516 0412 8500200000 
 

2,00000 

Реализация 

мероприятий,направленных на 

этнокультурное развитие народов 

России,проживающих на территории 

Майнского района 

516 0412 8500203570 
 

2,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0412 8500203570 200 2,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 516  0500     185,76151 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
516 0505 

  
185,76151 

Программа комплексного развития 

систем коммунальной 

инфраструктуры сельских поселений 

муниципального образования 

516  0505 3600000000    179,98139 



11 

"Майнский район " Ульяновской 

области 

Предоставление субсидий на 

возмещение затрат, связанных с 

выполнением работ и оказанием 

услуг в сфере водоснабжения 

516 0505 3600002320 
 

179,98139 

Иные бюджетные ассигнования 516 0505 3600002320 800 179,98139 

Мероприятия в рамках не 

программных направлений 

деятельности муниципального 

образования  

516 0505 5100000000 
 

5,78012 

Финансовое обеспечение расходного 

обязательства, связанного с 

установлением нормативов 

потребления населением твердого 

топлива 

516 0505 5100071110 
 

5,78012 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

516 0505 5100071110 100 2,78012 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0505 5100071110 200 3,00000 

Образование 516  0700     16411,68149 

Дополнительное образование детей 516  0703     13986,22303 

Муниципальная программа 

"Комплексные меры по профилактике 

терроризма и экстремизма на 

территории муниципального 

образования "Майнский район" 

Ульяновской области на 2020-2022 

годы" 

516 0703 7400000000 
 

54,00000 

Обеспечение антитеррористической 

защищенности мест массового 

пребывания людей, объектов 

культуры (включая дооснащение 

места массового пребывания людей 

дополнительной системой 

видеонаблюдения, организация 

охраны и оснащение объектов 

(территорий) культуры 

современными инженерно-

техническими средствами и 

системами) 

516 0703 7400006130 
 

54,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

516 0703 7400006130 600 54,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры муниципального 

образования "Майнский район" 

516 0703 7500000000 
 

13932,22303 



12 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности исполнителей 

муниципальной программы "Развитие 

культуры муниципального 

образования "Майнский район" 

516 0703 7500100000 
 

12065,82303 

Обеспечение деятельности 

учреждений по внешкольной работе с 

детьми 

516 0703 7500104230 
 

12065,82303 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

516 0703 7500104230 600 12065,82303 

Основное мероприятие"Реализация 

регионального проекта "Культурная 

среда" 

516 0703 7500А100000 
 

1866,40000 

Государственная поддержка отрасли 

культуры 
516 0703 7500А155190 

 
1866,40000 

Приобретение музыкальных 

инструментов, оборудования и 

материалов для детских школ 

искусств и училищ 

516 0703 
7500А155196

0  
1866,40000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

516 0703 
7500А155196

0 
600 1866,40000 

Молодёжная политика   0707     37,03000 

Муниципальная программа 

"Молодежь 2019-2023" 
516 0707 7300000000   37,03000 

Формирование системы продвижения 

инициативной и талантливой 

молодёжи 

516 0707 7300100000   37,03000 

Проведение мероприятий по 

организации отбора талантливой 

молодежи и развитие 

художественного творчества 

молодежи 

516 0707 7300106490 
 

18,31000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516  0707 7300106490 200 18,31000 

Проведение массовых молодежных 

мероприятий 
516 0707 7300106510 

 
18,72000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0707 7300106510 200 18,72000 

Другие вопросы в области 

образования  
516 0709 

  
2388,42846 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в муниципальном 

образовании «Майнский район»  

516 0709 7600000000 
 

2388,42846 

Обеспечение деятельности 

муниципального заказчика и 

соисполнителей муниципальной 

программы 

516 0709 7600100000 
 

2388,42846 

Обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, 
516 0709 7600104520 

 
2388,42846 



13 

централизованных бухгалтерий , 

групп хозяйственного обслуживания  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям   

516 0709 7600104520 600 2388,42846 

Социальная политика   1000     2609,53120 

Пенсионное обеспечение   1001     1748,90000 

Муниципальная программа "Забота" 

муниципального образования 

"Майнский район" на 2019-2020 годы 

516 1001 7700000000 
 

1748,90000 

Оказание адресной социальной 

помощи гражданам пожилого 

возраста, малоимущим семьям, иным 

гражданам 

516 1001 7700100000 
 

1748,90000 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих МО "Майнский район" 
516 1001 7700106020 

 
1748,90000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
516 1001 7700106020 300 1748,90000 

Социальное обеспечение населения 516  1003     860,63120 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 1003 5100000000   523,88100 

Социальная поддержка медицинских 

работников областных 

государственных учреждений 

здравоохранения, работающих и 

проживающих на территории 

муниципального образования 

"Майнский район" 

516 1003 5100002070   331,46200 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
 516 1003 5100002070 300 331,46200 

Осуществление ежемесячным 

денежным пособием лиц, 

удостоенным звания "Почётный 

гражданин муниципального 

образования "Майнский район" 

516 1003 5100002090   147,41900 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
 516 1003 5100002090 300 147,41900 

Ежемесячная денежная выплата 

победителю конкурса "Лучший врач" 

МО "Майнский район" 

516 1003 5100004910 
 

45,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
516 1003 5100004910 300 45,00000 

Муниципальная программа "Забота" 

муниципального образования 

"Майнский район" на 2019-2021 годы 

516 1003 7700000000   336,75020 

Оказание адресной социальной 

помощи гражданам пожилого 

возраста, малоимущим семьям, иным 

гражданам 

516 1003 7700100000   305,71720 

Оказание адресной материальной 

помощи гражданам, оказавшимся в 
516 1003 7700106010   305,71720 



14 

трудной жизненной ситуации 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
 516 1003 7700106010 300 305,71720 

Основное мероприятие "Поддержка 

семей с детьми" 
516 1003 7700200000   1,80000 

Обеспечение продовольственными 

наборами беременных женщин в 

рамках акции "Роди патриота в День 

России" 

516 1003 7700206040   1,80000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
516  1003 7700206040 300 1,80000 

Поддержка иных категорий граждан 516 1003 7700400000   29,23300 

Поддержка деятельности районного 

Совета ветеранов войны и труда 
516 1003 7700406050   29,23300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516  1003 7700406050 200 29,23300 

Физическая культура и спорт 516 1100 
  

71,92272 

Физическая культура 516 1101 
  

71,922,72 

Муниципальная программам 

«Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании 

«Майнский район» на 2019-2021 гг» 

516 1101 8200000000 
 

71,92272 

Основное мероприятие "Развитие 

физкультурно-спортивной работы с 

детьми и молодежью" 

516 1101 8200300000 
 

71,92272 

Проведение районных комплексных 

мероприятий,спортакиад среди 

различных слоев населения 
516 1101 8200306540 

 
13,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 1101 8200306540 
 

13,90000 

Проведение районных первенств, 

чемпионатов, соревнований, 

посвященных знаменательным датам 

среди школьников, молодежи, 

взрослого населения, людей с 

ограниченными возможностями 

516 1101 8200306550 
 

13,07500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
516 1101 8200306550 200 13,07500 

Укрепление материальной базы, 

приобретение и обеспечение сборных 

команд района спортивной формой и 

спрорт инвентарем 

516 1101 8200306560 
 

25,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
516 1101 8200306560 

 
25,60000 

Участие в обязательных комплексных 

спортивно-массовых мероприятиях 516 1101 8200306580 
 

19,34772 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

516 1101 8200306580 100 16,20000 



15 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 1101 8200306580 200 3,14772 

Муниципальное казённое учреждение "Управление делами 

администрации муниципального образования "Майнский район" 

Ульяновской области 

  

12606,05573 

Общегосударственные вопросы 516  0100     10323,25859 

Другие общегосударственные 

вопросы 
516  0113     10323,25859 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0113 5100000000   10123,82059 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 
516 0113 5100002100   9983,44333 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516  0113 5100002100 100 7105,91306 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516  0113 5100002100 200 2875,53027 

Иные бюджетные ассигнования  516 0113 5100002100 800 2,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0113 5100007300 100 58,91389 

Переданные полномочия по 

юридическому сопровождению ОМС 
516 0113 5100007500 

 
81,46337 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0113 5100007500 100 81,46337 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества, 

использование информационных и 

коммуникационных технологий в 

муниципальном образовании 

«Майнский район» 

516 0113 6300000000   199,43800 

Основное мероприятие"Обеспечение 

муниципальных служащих и 

технических работников современной 

оргтехникой и средствами связи" 

516 0113 6300100000   63,82000 



16 

Заправка картриджей принтеров, 

ксероксов и их ремонт 
516 0113 6300106220 

 
63,82000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0113 6300106220 200 63,82000 

Основное мероприятие "Поддержание 

в рабочем состоянии прикладного и 

системного программного 

обеспечения" 

516 0113 6300500000 
 

135,61800 

Эксплуатация и обеспечение 

бесперебойной работы 

информационных систем: "1С 

Бухгалтерия",СБиС++ Электронная 

отчетность 

516 0113 6300506270 
 

62,14800 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0113 6300506270 200 62,14800 

Приобретение,обслуживание 

программных 

продуктов,консультационные услуги 

и обновление справочно-

информационных баз данных,,ООО 

"Система", ООО"Гарант" 

516 0113 6300506280 
 

73,47000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0113 6300506280 200 73,47000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
516  0300     2282,79714 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

516  0309     2282,79714 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании 

"Майнский район" на 2019-2021 

годы" 

516 0309 6200000000 
 

63,54480 

Обслуживание и ремонт системы 

передачи тревожных сообщений в 

подразделения войск национальной 

гвардии РФ 

516 0309 6200006650 
 

63,54480 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0309 6200006650 200 63,54480 

Муниципальная программа 

"Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и 

территории муниципального 

образования "Майнский район" от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на 2019-2021 

годы" 

516 0309 6500000000   2219,25234 

Создание в полном объеме 

автоматизированной системы ЕДДС, 
516 0309 6500006620 

 
1781,47359 



17 

обеспечивающей автоматизацию 

выполнения задач и функций ЕДДС 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами " 

516 0309 6500006620 100  1781,47359 

Модернизация системы 

централизованного оповещения 

населения на базе технических 

средств нового поколения, в каждом 

населенном пункте муниципального 

образования "Майнский район" 

516  0309 6500006630 
 

 

 

430,27875 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0309 6500006630 200 430,27875 

Дальнейшее развитие материально-

технической базы ГО и ЧС 

администрации муниципального 

образования "Майнский район" 

516 0309 6500006640 
 

7,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0309 6500006640 200 7,50000 

 

Муниципальное учреждение «Комитет по управлению 

муниципальным имуществом и земельным отношениям 

администрации муниципального образования «Майнский район» 

Ульяновской области» 

  

 

 

 

 

1615,03432 

Общегосударственные вопросы   0100     1392,834,32 

Другие общегосударственные 

вопросы 
  0113     1392,83432 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности муниципального 

образования 

517 0113 5100000000   1374,03432 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

517 0113 5100002110   1219,97378 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 517 0113 5100002110 100 1111,81870 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд " 

517  0113 5100002110 200 108,10148 

Иные бюджетные ассигнования 517 0113 5100002110 800 0,05360 



18 

Средства на реализацию переданных 

полномочий на управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом, земельными участками 

находящиеся в собственности и 

осуществление муниципального 

земельного контроля в бюджет 

муниципального образования 

"Майнский район" 

517  0113 5100008300 
 

101,19413 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

517 0113 5100008300 100 101,19413 

Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и городских 

округов Ульяновской области за 

достижение наилучших значений 

показателей социально-

экономического развития 

517 0113 5100072210 
 

52,86641 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

517 0113 5100072210 100 52,86641 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества, 

использование информационных и 

коммуникационных технологий в 

муниципальном образовании 

"Майнский район" 

517 0113 6300000000   18,80000 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности муниципального 

управления за счет применения 

электронного документооборота" 

517 0113 6300600000 
 

18,80000 

Приобретение электронных подписей 517 0113 6300606290 
 

18,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

517 0113 6300606290 200 18,80000 

Национальная экономика 517  0400     222,20000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
517 0412 

  
222,20000 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальной 

собственностью муниципального 

образования "Майнский район" 

Ульяновской области на 2019-2021 

годы" 

517 0412 8000000000   222,20000 

Проведение кадастровых работ в 

отношении объектов недвижимого 

имущества и земельных участков, не 

517 0412 8000006450 
 

217,00000 



19 

оформленных в установленном 

законом порядке, находящихся в 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

"Майнский район", а также 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, расположенных в 

границах муниципальных 

образований сельских поселений 

Майнского района 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд " 

517 0412 8000006450 200 217,00000 

Организация торгов по продаже 

муниципального имущества и торгов 

на право заключения договоров 

аренды муниципального имущества 

публикации информационных 

сообщений о проведении торгов, а 

также организация торгов по продаже 

или на право заключения договоров 

аренды земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности муниципального 

образования "Майнский район",а 

также земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, 

расположенных в границах 

муниципальных образований 

сельских поселений Майнского 

района, публикация информационных 

сообщений о проведении торгов 

517 0412 8000006460 
 

5,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

517 0412 8000006460 200  
5,20000 

 

Муниципальное учреждение "Управление образования 

администрации муниципального образования "Майнский район" 

Ульяновской области 

  

274109,78314 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
  0300     1453,72850 

Обеспечение пожарной безопасности   0310     1453,72850 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании "Майнский район" 

573 0310 7600000000   1453,72850 

Подпрограмма "Обеспечение 

пожарной безопасности 

образовательных организаций МО 

"Майнский район" на 2020-2024гг." 

573 0310 7660000000 
 

1453,72850 

Мероприятия по противопожарной 

безопасности 
573 0310 7660006690 

 
1453,72850 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0310 7660006690 200 1214,40102 



20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0310 7660006690 600 239,32748 

Образование 573  0700     254184,21036 

Дошкольное образование 573  0701     48444,66004 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании "Майнский район"  

573 0701 7600000000   48444,66004 

Обеспечение деятельности 

муниципального заказчика и 

соисполнителей муниципальной 

программы 

573 0701 7600100000   16053,62475 

Обеспечение деятельности 

учреждений дошкольного 

образования в дошкольных 

образовательных организациях 

573 0701 7600104200   16053,62475 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

573  0701 7600104200 100 6434,03271 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 573 0701 7600104200 200 9545,47270 

Иные бюджетные ассигнования 573  0701 7600104200 800 73,92558 

Основное мероприятие "Развитие 

кадрового потенциала системы 

общего образования" 

573 0701 7600300000   19,61380 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

организацией и обеспечением 

получения педагогическими 

работниками муниципальных 

образовательных организаций не 

реже чем один раз в три года 

дополнительного профессионального 

образования по профилю 

педагогической деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований областного 

бюджета Ульяновской области 

573 0701 7600371200   19,61380 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573  0701 7600371200 200 19,61380 

Основное мероприятие "Содействие 

развитию дошкольного образования" 
573 0701 7600400000   32363,01525 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

обеспечением государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

573 0701 7600471190   32363,01525 



21 

дошкольных образовательных 

организациях 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

573  0701 7600471190 100 30244,99925 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
573  0701 7600471190 200 2118,01600 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования на 

территории МО "Майнский район" на 

2020-2024гг." 

573 0701 7640000000 
 

8,60000 

Основное мероприятие "Расширение 

и модернизация материально-

технической базы дошкольного 

образования 

573 0701 7640006160 
 

8,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0701 7640006160 200 8,60000 

Общее образование 573  0702     182609,29521 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании "Майнский район"  

573 0702 7600000000   182585,29521 

Обеспечение деятельности 

муниципального заказчика и 

соисполнителей муниципальной 

программы 

573 0702 7600100000   51199,80911 

Обеспечение деятельности 

учреждений общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

573 0702 7600104210 
 

51199,80911 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

573 0702 7600104210 100 23320,28047 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0702 7600104210 200 20803,94661 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
573 0702 7600104210 300 293,88968 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0702 7600104210 600  6225,08229 

Иные бюджетные ассигнования 573 0702 7600104210 800 556,61006 

Основное мероприятие "Развитие 573 0702 7600300000   49,57700 



22 

кадрового потенциала системы 

общего образования" 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

организацией и обеспечением 

получения педагогическими 

работниками муниципальных 

образовательных организаций не 

реже чем один раз в три года 

дополнительного профессионального 

образования по профилю 

педагогической деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований областного 

бюджета Ульяновской области 

573 0702 7600371200   49,57700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0702 7600371200 200 38,69800 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573  0702 7600371200 600 10,87900 

Основное мероприятие"Введение 

федеральных государственных 

образовательных стандартов 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования" 

573 0702 7600500000   115812,18126 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

573 0702 7600553030 
 

9235,39175 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

573 0702 7600553030 100 7294,47072 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0702 7600553030 600 1940,92103 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

обеспечением государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, а также обеспечение 

дополнительного образования в 

муниципальных 

573 0702 7600571140   106520,78951 



23 

общеобразовательных организациях 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

573 0702 7600571140 100 75747,92973 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573  0702 7600571140 200 4632,79150 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
573 0702 7600571140 300 757,06923 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573  0702 7600571140 600 25382,99905 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением обучающимся 10-

х(11-х) и 11-х (12-х) классов 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

ежемесячных денежных выплат 

573 0702 7600571170   56,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
573 0702 7600571170 300 25,60000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0702 7600571170 600 30,40000 

Подпрограмма "Совершенствование 

организации школьного питания 

муниципального образования 

"Майнский район" на 2020-2024 гг" 

573 0702 761000000 
 

7873,90194 

Модернизация материально-

технической базы школьных 

столовых 
573 0702 7610100000 

 
147,39300 

Закупка и установка 

технологического и холодильного 

оборудования в школьных столовых 

573 

 

0702 

 

7610106170 
 

22,04100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
573 0702 761016170 200 22,04100 

Закупка и установка мебели в 

обеденные залы 
573 0702 7610106180 

 
27,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 

 

0702 

 

7610106180 200 27,00000 

Приобретение посуды, инвентаря 573 0702 76101106190 
 

98,35200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0702 7610106190 200 78,82200 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

573 0702 76101106190 600 19,53000 



24 

некоммерческим организациям 

Основное мероприятие "Обеспечение 

льготным питанием школьников из 

малообеспеченных семей" 

573 0702 7610300000 
 

2251,77897 

Оплата льготного питания 

школьников из малообеспеченных 

семей 

573 0702 7610306670 
 

2251,77897 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0702 7610306670 200 1883,67207 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

573 

 

0702 7610306670 600 368,10690 

Основное мероприятие"Обеспечение 

финансированием на компенсацию 

расходов на оплату питания 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в 

муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

по адаптивным основным 

общеобразовательным программам, 

обучение которых муниципальными 

общеобразовательными 

организациями Майнского района 

Ульяновской области организовано на 

дому" 

573 0702 7610400000 
 

570,46290 

Компенсация расходов на оплату 

питания обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

по адаптивным основным 

общеобразовательным программам, 

обучение которых муниципальными 

общеобразовательными 

организациями Майнского района 

Ульяновской области организовано на 

дому 

573 0702 7610406110 
 

570,46290 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
573 0702 7610006110 300 349,12742 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0702 7610006110 600 221,33548 

Основное мероприятие"Обеспечение 

финансированием на бесплатное 

горячее питание обучающихся 1-4 

классов в общеобразовательных 

организациях муниципального 

образования "Майнский район" 

573 0702 76100500000 
 

4904,26707 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

573 0702 76105L3040 
 

4904,26707 



25 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0702 76105L3040 200 2595,94546 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0702 76105L3040 600 2308,32161 

Подпрограмма "Создание условий 

для занятий физической культурой и 

спортом на 2020-2024 гг в 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

на территории "Майнский район" 

Ульяновской области" 

573 0702 76300000000 
 

23,82142 

Основное мероприятие «Реализация 

регионального проекта «Успех 

каждого ребёнка», направленного на 

достижение целей, показателей и 

результатов федерального проекта 

«Успех каждого ребёнка» 

573 0702 763Е200000 
 

23,82142 

Создание в общеобразовательных 

организациях,расположенных в 

сельской местности и малых 

городах,условий для занятий 

физической культурой и спортом 

573 0702 763E250970 
 

23,82142 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0702 763E250970 200 23,82142 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования на 

территории МО "Майнский район" на 

2020-2024гг." 

573 0702 7640000000 
 

0.00000 

Ремонт зданий ДОО 573 0702 7640100000 
 

0,00000 

Мероприятие на софинансирование 

развития системы дошкольного 

образования 

573 0702 76401S0930 
 

0,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0702 76401S0930 600 0,00000 

Подпрограмма "Комплексное 

обслуживание школьных автобусов в 

Майнском районе на 2020-2024 гг" 

573 0702 7650000000   3109,57716 

Организация безопасной перевозки 

школьников к месту учебы и обратно 

к месту проживания 
573 0702 7650006680 

 
3109,57716 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0702 7650006680 200 
2483,75705 

 



26 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0702 7650006680 600 617,75211 

Иные бюджетные ассигнования 573 0702 7650006680 800 8,06800 

Подпрограмма "Укрепление 

антитеррористической защищенности 

муниципальных образовательных 

организаций "Майнский район" на 

2020-2024гг" 

573 0702 7670000000 
 

4516,42732 

Основное мероприятие "Ремонт 

зданий образовательных 

организаций" 
573 0702 7670300000 

 
4516,42732 

Мероприятия на ликвидации 

аварийной ситуации в зданиях 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций,благоустройства 

территории,приобретения 

оборудования для указанных 

организаций. 

573 0702 7670370920 
 

4493,80296 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
573 0702 7670370920 200 1108,59364 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0702 7670370920 600 3385,20932 

Мероприятия на софинансирование 

ликвидации аварийной ситуации в 

зданиях муниципальных 

общеобразовательных 

организаций,благоустройства 

территории,приобретения 

оборудования для указанных 

организаций. 

573 0702 76703S0920 
 

22,62436 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0702 76703S0920 200 22,62436 

Муниципальная программа 

"Укрепление единства российской 

нации и этнокультурное развитие 

народов России на территории 

муниципального образования 

"Майнский район" Ульяновской 

области " 

573 0702 8500000000 
 

24,00000 

Содействие этнокультурному 

многообразию народов России, 

проживающих на территории 

Майнского района 

573 0702 8500200000 
 

24,00000 

Реализация мероприятий, 

направленных на этнокультурное 

развитие народов России 

,проживающих на территории 

573 0702 8500203570 
 

24,00000 



27 

Майнского района 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0702 8500203570 200 24,00000 

Дополнительное образование детей   0703     12437,68138 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании "Майнский район"  
573 0703 7600000000   12437,68138 

Обеспечение деятельности 

муниципального заказчика и 

соисполнителей муниципальной 

программы 

573 0703 7600100000 
 

12417,20618 

Обеспечение деятельности 

учреждений по внешкольной работе с 

детьми 

573 0703 7600104230   11478,70239 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не 

коммерческим организациям 

573  0703 7600104230 600 11478,70239 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования в рамках 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

573 0703 7600118200 
 

938,50379 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не 

коммерческим организациям 

573 0703 7600118200 600 1795,42325 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0703 7600118200 600 938,50379 

Основное мероприятие "Развитие 

кадрового потенциала системы 

общего образования" 

573 0703 7600300000 
 

20,47520 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

организацией и обеспечением 

получения педагогическими 

работниками муниципальных 

образовательных организаций не 

реже чем один раз в три года 

дополнительного профессионального 

образования по профилю 

педагогической деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований областного 

бюджета Ульяновской области 

573 0703 7600371200 
 

20,47520 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0703 7600371200 600 20,47520 

Молодёжная политика 573 0707 
  

2386,49069 

Муниципальная программа "Развитие 573 0707 7600000000 
 

2386,49069 



28 

образования в муниципальном 

образовании "Майнский район" 

Подпрограмма "Организация летнего 

отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи на территории МО 

"Майнский район" на 2020-2024гг." 

573 0707 7620000000 
 

2386,49069 

Подготовка детских дневных 

оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием на базе 

образовательных учреждений" 

573 0707 7620006710 
 

113,48200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0707 7620006710 200 96,19120 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0707 7620006710 600 17,29080 

Организация лагерей труда и отдыха 573 0707 7620006730 
 

145,68818 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0707 7620006730 
 

68,21100 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0707 7620006730 600 77,47718 

Обеспечение питания детей в 

оздоровительных лагерях 
573 0707 7620006740 

 
139,69661 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0707 7620006740 200 92,76779 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0707 7620006740 600 46,92882 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

организацией и обеспечением отдыха 

детей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, 

за исключением детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся в образовательных 

организациях для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей и детей находящихся в 

трудной жизненной ситуации ,в 

лагерях ,организованных 

образовательными организациями, 

осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления обучающихся 

в каникулярное время (с дневным 

пребыванием) 

573 0707 7620071180 
 

1987,62390 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0707 7620071180 200 1373,73136 



29 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0707 7620071180 600 613,89254 

Другие вопросы в области 

образования 
573  0709     8306,08304 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании "Майнский район" на 

2016-2020 годы" 

573 0709 7600000000   8306,08304 

Обеспечение деятельности 

муниципального заказчика и 

соисполнителей муниципальной 

программы 

573 0709 7600100000   5383,61677 

Обеспечение деятельности 

исполнительного органа 

муниципального образования 

573 0709 7600102040   852,15077 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 573 0709 7600102040 100 756,69324 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
573 0709 7600102040 200 95,45753 

Обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий, 

групп хозяйственного обслуживания 

573 0709 7600104520   4531,46600 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

573  0709 7600104520 100 3770,87256 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0709 7600104520 200 727,08483 

Иные бюджетные ассигнования  573 0709 7600104520 800 33,50861 

Подпрограмма "Укрепление 

антитеррористической защищенности 

муниципальных образовательных 

организаций "Майнский район" на 

2020-2024гг" 

573 0709 7670000000 
 

2904,46627 

Обеспечение охраны объектов 573 0709 7670106070   2718,82206 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0709 7670106070 200 1554,40730 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0709 7670106070 600 1164,41476 



30 

Техническое обеспечение 573 0709 7670206090 
 

133,17933 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0709 7670206070 200 114,37933 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0709 7670206070 600 18,80000 

Обеспечение охраны объектов 573 0709 7670106070 
 

52,46488 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0709 7670106070 200 52,46488 

Подпрограмма "Сопровождение 

студентов, поступивших в 

образовательные учреждения 

высшего образования по целевым 

договорам от муниципального 

образования «Майнский район» по 

профильным направлениям 

«Медицина», «Образование», 

«Сельское хозяйство» с целью их 

трудоустройства на территории 

муниципального образования 

«Майнский район» на 2020-2024 гг» 

573 0709 76800000000 
 

18,00000 

Оказание мер социальной поддержки, 

предоставляемых студентам в период 

обучения 

573 0709 7680006760 
 

18,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
573 0709 7680006760 300 18,00000 

Социальная политика  573 1000     18471,65052 

Социальное обеспечение населения 573  1003     300,19093 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании "Майнский район" 

573 1003 7600000000 
 

300,19093 

Основное мероприятие"Развитие 

потенциала талантливых молодых 

людей, в том числе являющихся 

молодыми специалистами" 

573 1003 7600800000 
 

299,78837 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

реализацией Закона Ульяновской 

области от 2 октября 2020 года № 

103-ЗО «О правовом регулировании 

отдельных вопросов статуса молодых 

специалистов в Ульяновской 

области» 

573 1003 7600871230 
 

299,78837 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
573  1003 7600871230 300 177,40910 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573  1003 7600871230 600 122,37927 

Основное мероприятие "Обеспечение 

отдыха и оздоровления" 
573 1003 7601000000 

 
0,40256 

Мероприятия на софинансирование 573 1003 76010S0950 
 

0,40256 



31 

организации оздоровления 

работников бюджетной сферы на 

территории Ульяновской области 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
573 1003 76010S0950 300 0,40256 

Охрана семьи и детства 573  1004     17580,34549 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании "Майнский район" 
573 1004 7600000000   17580,34549 

Содействие развитию дошкольного 

образования 
573 1004 7600400000 

 
2489,77486 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с выплатой 

родителям (законным 

представителям) детей, посещающих 

муниципальные и частные 

образовательные организации, 

реализующие образовательную 

программу дошкольного образования, 

компенсации части внесённой в 

соответствующие образовательные 

организации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми 

573 1004 7600471220 
 

2489,77486 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 1004 7600471220 200 6,03498 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
573 1004 7600471220 300 2483,73988 

Основное мероприятие 

"Предоставление мер социальной 

поддержки" 

573 1004 7600900000   15090,57063 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением ежемесячной 

денежной выплаты на обеспечение 

проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 

муниципальных образовательных 

организациях, на городском, 

пригородном, в сельской местности 

на внутрирайонном транспорте 

(кроме такси), а также проезда один 

раз в год к месту жительства и 

обратно к месту обучения 

573 1004 7600971040   288,14526 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
 573 1004 7600971040 300 288,14526 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением ежемесячной 

выплаты на содержание ребёнка в 

семье опекуна (попечителя) и 

приёмной семье, а также по 

573 1004 7600971050   14802,42537 



32 

осуществлению выплаты приёмным 

родителям причитающегося им 

вознаграждения 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 573 1004 7600971050 200 7836,52758 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
573  1004 7600971050 300 6965,89779 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
573  1006     591,11410 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании "Майнский район"  

573 1006 7600000000   591,11410 

Основное мероприятие 

"Предоставление мер социальной 

поддержки" 

573 1006 7600900000   591,11410 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с опекой и 

попечительством в отношении 

несовершеннолетних 

573 1006 7600971060   591,11410 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

573  1006 7600971060 100 562,04350 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
573 1006 7600971060 200 29,07060 

Физическая культура и спорт 573 1100 
  

0,00000 

Физическая культура 573 1101 
  

0,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

"Майнский район" 

573 1101 8200000000 
 

0,00000 

Развитие физкультурно-спортивной 

работы с детьми и молодёжью 
573 1101 8200100000 

 
0,00000 

Ремонт дверных блоков и отопление 

2го этажа здания типографии под 

спортивные секции в р.п.Майна 

573 1101 8200103210 
 

0,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 1101 8200103210 600 0,00000 

Муниципальное учреждение "Отдел по делам культуры и 

организации досуга населения" администрации муниципального 

образования "Майнский район" Ульяновской области 

  

41865,86106 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
  0300     52,98226 

Обеспечение пожарной безопасности   0310     52,98226 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры муниципального 

образования "Майнский район"  

516 0310 7500000000   52,98226 

Подпрограмма "Развитие системы 516 0310 7510000000   52,98226 



33 

пожарной безопасности в 

муниципальных учреждениях 

культуры муниципального 

образования "Майнский район" 

Мероприятия по противопожарной 

безопасности 
516 0310 7510006690   52,98226 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516  0310 7510100000 200 52,98226 

Культура, кинематография 516  0800     41715,73809 

Культура 516  0801     35915,05901 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры муниципального 

образования "Майнский район"  

516 0801 7500000000   35915,05901 

Основное мероприятие" Обеспечение 

деятельности исполнителей 

муниципальной программы "Развитие 

культуры муниципального 

образования "Майнский район" 

516 0801 7500100000   25524,27907 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 

516 0801 7500104400   13200,01291 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 516 0801 7500104400 100 11634,22530 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 516 0801 7500104400 200 1550,88993 

Иные бюджетные ассигнования 516  0801 7500104400 800 14,89768 

Обеспечение деятельности музеев 516 0801 7500104410   1691,36040 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516  0801 7500104410 100 1628,25347 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516  0801 7500104410 200 25,33085 

Иные бюджетные ассигнования 516  0801 7500104410 800 37,77608 

Обеспечение деятельности библиотек 516 0801 7500104420   6510,54819 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516  0801 7500104420 100 5837,19981 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
516  0801 7500104420 200 662,58283 



34 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 516  0801 7500104420 800 10,76555 

Средства на реализацию переданных 

полномочий на осуществление 

полномочий культуре в бюджет 

муниципального образования 

"Майнский район" 

516 0801 7500107900 
 

4122,35757 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0801 7500107900 100 4122,35757 

"Основное мероприятие 

"Модернизация материально-

технической базы муниципальных 

учреждений в сфере культуры и 

искусства" 

516 0801 7500300000 
 

5178,10494 

Мероприятия на реализацию 

реконструкции и проведения 

ремонтно-реставрационных работ 

зданий муниципальных учреждений 

культуры, муниципальных архивов и 

образовательных организаций в сфере 

культуры и искусства 

516 0801 7500370830 
 

5178,10494 

Мероприятия на реализацию 

реконструкции и проведения 

ремонтно-реставрационных работ 

зданий муниципальных учреждений 

культуры, муниципальных архивов и 

образовательных организаций в сфере 

культуры и искусства 

516 0801 7500370830 
 

4541,28523 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0801 7500370830 200 4541,28523 

Мероприятия на реализацию 

реконструкции и проведения 

ремонтно-реставрационных работ 

зданий муниципальных учреждений 

культуры, муниципальных архивов и 

образовательных организаций в сфере 

культуры и искусства 

516 0801 75003S0830 
 

636,81971 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0801 75003S0830 200 636,81971 

Основное мероприятие                         

" Модернизация материально-

технической базы муниципальных 

учреждений в сфере культуры и 

искусства" 

516 0801 7500400000 
 

208,12500 

Поддержка отрасли культуры 516 0801 75004R5190 
 

208,12500 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований и государственных 

516 0801 75004R5191 
 

208,12500 



35 

библиотек городов Москвы и Санкт-

Петербурга 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0801 75004R5191 200 208,12500 

Основное мероприятие"Реализация 

регионального проекта "Культурная 

среда" 

516 0801 750A100000 
 

5004,55000 

Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт сельских домов 

культуры 

516 0801 750А155130 
 

5004,55000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0801 750А155130 200 5004,55000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
  0804     5800,69708 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры муниципального 

образования "Майнский район 

516 0804 7500000000   5800,67908 

Основное мероприятие"Обеспечение 

деятельности исполнителей 

муниципальной программы "Развитие 

культуры муниципального 

образования "Майнский район" 

516 0804 7500100000   5800,67908 

Обеспечение деятельности 

исполнительного органа 

муниципального образования 

516 0804 7500102040   590,21518 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516  0804 7500102040 100 590,21518 

Обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий, 

групп хозяйственного обслуживания 

516 0804 7500104520 
 

5210,46390 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0804 7500104520 100 5011,83730 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
516 0804 7500104520 200 184,36568 

Иные бюджетные ассигнования 516 0804 7500104520 800 14,26092 

Социальная политика 516  1000     97,14071 

Социальное обеспечение населения 516  1003     97,14071 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 1003 5100000000   97,14071 



36 

Социальная поддержка отдельных 

категорий специалистов, работающих 

и проживающих на территории 

муниципального образования 

"Майнский район" 

516 1003 5100002170   97,14071 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
516 1003 7500371230 300 97,14071 

Муниципальное учреждение "Финансовое управление 

администрации муниципального образования "Майнский район" 

Ульяновской области 

  

30364,14081 

Общегосударственные вопросы 516  0100     5677,40982 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

 516 0106     5677,40982 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0106 5100000000   5599,64182 

Обеспечение деятельности 

исполнительного органа 

муниципального образования 

516 0106 5100002040   5002,77107 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516  0106 5100002040 100 4404,91583 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516  0106 5100002040 200 586,41594 

Иные бюджетные ассигнования 516  0106 5100002040 800 11,43930 

Средства на реализацию переданных 

полномочий по финансовому 

управлению в бюджет 

муниципального образования 

"Майнский район" 

516 0106 5100007100 
 

596,87075 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0106 5100007100 100 540,25035 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0106 5100007100 200 56,62040 

Стимулирование муниципальных 

управленческих команд  
0106 5100072190 

 
0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

516 0106 5100072190 100 0,00000 



37 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и городских 

округов Ульяновской области за 

достижение наилучших значений 

показателей социально-

экономического развития 

516 0106 5100072210 
 

0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0106 5100072210 100 0,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества, 

использование информационных и 

коммуникационных технологий в 

муниципальном образовании 

"Майнский район" 

516 0106 6300000000   77,76800 

Замена устаревшей оргтехники и 

средств связи, обновление 

иподдержание работоспособности 

парка компьютерной техники 

516 0106 6300100000   0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 516 0106 6300100000 200 0,00000 

Заправка картриджей принтеров, 

ксероксов и их ремонт 
516 0106 6300200000 

 
0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0106 6300200000 200 0,00000 

Основное мероприятие "Поддержание 

в рабочем состоянии прикладного и 

системного программного 

обеспечения" 

516 0106 6300500000 
 

77,76800 

Эксплуатация и обеспечение 

бесперебойной работы 

информационных систем: "1С 

Бухгалтерия",СБиС++ Электронная 

отчетность 

516 0106 6300506270 
 

16,24800 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0106 6300506270 200 16,24800 

Приобретение, обслуживание 

программных продуктов, 

консультационные услуги и 

обновление справочно-

информационных баз данных, ООО 

"Система", ООО"Гарант" 

516 0106 6300506280 
 

61,52000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0106 6300506280 200 61,52000 



38 

Национальная экономика 516 0400 
  

13448,00564 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
516 0409 

  
13448,00564 

Муниципальная программа 

"Безопасные и качественные дороги 

муниципального образования 

"Майнский район" и муниципального 

образования "Майнское городское 

поселение" Ульяновской области" 

516 0409 6700000000 
 

13448,00564 

Основное мероприятие 

"Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, капитальный ремонт и 

ремонт мостов и иных искусственных 

сооружений, находящихся в 

неудовлетворительном состоянии" 

516 0409 6700100000 
 

11282,09814 

Мероприятия, возникающие в связи с 

ремонтом дворовых территорий 

многоквартирных домов и 

социальных объектов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов и 

социальным объектам населённых 

пунктов, подготовкой проектной 

документации, строительством, 

реконструкцией, капитальным 

ремонтом, ремонтом и 

содержанием(установкой дорожных 

знаков и нанесением горизонтальной 

разметки) автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, мостов и иных 

искусственных дорожных 

сооружений на них, в том числе 

проектированием и строительством 

(реконструкцией) автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения с твёрдым покрытием до 

сельских населённых пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с 

сетью автомобильных дорог общего 

пользования 

516 0409 6700170604 
 

11282,09814 

Межбюджетные трансферты 516 0409 6700170604 500 11282,09814 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

мостов, и иных искусственных 

дорожных сооружений на 

нормативном уровне, допустимом для 

обеспечения их сохранности" 

516 0409 6700200000 
 

2165,90750 

Средства на реализацию переданных 

полномочий на осуществление 

мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

516 0409 6700206200 
 

2165,90750 



39 

значения из бюджета муниципального 

образования "Майнский район" 

Межбюджетные трансферты 516 0409 6700206200 500 2165,90750 

Жилищно-коммунальное хозяйство 516 0500 
  

532,85535 

Благоустройство 516 0503 
  

0,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0503 5100000000 
 

0,00000 

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора. 
516 0503 5100006300 

 
0,00000 

Межбюджетные трансферты 516 0503 5100006300 500 0,00000 

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения. 
516 0503 5100006400 

 
0,00000 

Межбюджетные трансферты 516 0503 5100006400 500 0,00000 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
516 0505 

  
532,85535 

Программа комплексного развития 

систем коммунальной 

инфраструктуры сельских поселений 

муниципального образования 

"Майнский район " Ульяновской 

области 

516 0505 3600000000 
 

305,58263 

Средства на реализацию переданных 

полномочий на организацию 

водоснабжения населения, 

водоотведения в границах поселений 

из бюджета муниципального 

образования "Майнский район" 

516 0505 3600106500 
 

305,58263 

Межбюджетные трансферты 516 0505 3600106500 500 305,58263 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0505 5100000000 
 

227,27272 

Мероприятия на софинансирование 

расходных обязательств, связанных с 

подготовкой проектной 

документации, строительством и 

модернизацией объектов наружного 

освещения 

516 0505 5100070150 
 

227,27272 

Межбюджетные трансферты 516 0505 5100070150 500 227,27272 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

 516 1400     10705,87000 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

516  1401     10705,87000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 1401 5100000000   10705,87000 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 
516 1401 5100001300   10705,87000 



40 

районного фонда финансовой 

поддержки поселений 

Межбюджетные трансферты  516 1401 5100001300 500 10705,87000 

Контрольно счетная палата МО «Майнский район» 

  

 

  1274,25820 

Общегосударственные вопросы 516 0100     1274,25820 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

516 0106     1274,25820 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0106 5100000000   1274,25820 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетной палаты 

муниципального образования 

"Майнский район" 

516 0106 5100002020   1172,45154 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0106 5100002020 100 1170,77994 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0106 5100002020 200 1671,60 

Переданные полномочия по КСК 516 0106 5100007200   101,80666 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0106 5100007200 100 91,43166 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0106 5100007200 200 10,37500 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества, 

использование информационных и 

коммуникационных технологий в 

муниципальном образовании 

"Майнский район" 

516 0106 6300000000   0,00000 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности муниципального 

управления за счет применения 

электронного документооборота" 

516 0106 6300600000   0,0000 

Приобретение электронных подписей 516 0106 6300606290   0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0106 6300606290 200 0,00000 

Муниципальная программа "Развитие 516 0106 6400000000   0,00000 



41 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

"Майнский район" Ульяновской 

области на 2020-2022 годы" 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа муниципальной службы 

муниципального образования 

"Майнский район" 

516 0106 6400100000   0,00000 

Финансирование повышения 

квалификации и профессиональной 

подготовки муниципальных 

служащих,(включая проезд и 

проживание) 

516 0106 6400106350   0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0106 6400106350 200 0,00000 

Итого     428454,33651 

                                                                                                                                                        



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Майнский район» 

20.12.2022 г.  № 1547 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Майнский район» за третий квартал 2022 

года по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов 
  

Код Наименование показателей Сумма 

1 2 3 

 МУ «Финансовое управление 

администрации муниципального 

образования «Майнский район»  

516   

   

516 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учёту средств бюджета -15476,36163 

516 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов -443930,69814 

516 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 428454,33651 
 

________________ 


